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Besvarelse vedrørende gravearbejdet på Dantes Plads 

 

Kære Jette Ingerslev, Indre By Lokaludvalg 
 

Tak for din henvendelse fra den 20. oktober 2025 til Teknik- og Miljøfor-

valtningen, hvor du har stillet spørgsmål angående gravearbejdet på 

Dantes Plads i forbindelse med etablering af parkeringsanlæg. 

 

Spørgsmål 

1. Er det normal praksis og efter aftale med TMF, at bygherres en-

treprenør spærrede for brug parkeringspladser på Dantes Plads 

med godt et døgns varsel via skilte og enkelte ”tilfældige” beske-

der ud til områdets beboere?  

2. Er det normal praksis og efter aftale med TMF, at der er blevet 

afgravet ca. 20 m2 fliser, hvorefter området ligger stille hen?  

3. Er det normal praksis og efter aftale med TMF, at halvdelen af 

Dantes Plads er afspærret med hegn, selv om der for tiden ikke 

er anlægsarbejder i gang på pladsen? 

 

Svar 

Ad 1 

Efter forvaltningens betingelser for gravearbejder, skal forbudstavler 

mv. være opstillet minimum 24 timer, før arbejdet igangsættes, så bil-

ejerne har mulighed for at flytte deres bil fra området. Dernæst stiller 

forvaltningen krav om, at entreprenøren skal informere nærområdet om 

gravearbejdet, inden arbejdet starter op. Forvaltningen betingelser in-

deholder ikke krav om, hvor lang tid før arbejdets start, at entreprenøren 

skal informere nærområdet.  

 

Ad 2  

Forvaltningen fører tilsyn med gravearbejderne. Hvis forvaltningen kon-

staterer, at arbejdet fremstår stillestående, kan forvaltningen gå i dialog 

med entreprenøren for at høre til fremdriften.  

 

Arbejdet med anlæg af parkeringsanlægget på Dantes Plads udføres i 

etaper. Den første etape af arbejdet er en arkæologisk undersøgelse. 

Dette betyder, at arbejdet udføres som mindre udgravninger, hvilket er 

årsagen til, at kun få fliser er fjernet.  
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Ad 3 

Forvaltningen kan oplyse, at entreprenøren har tilladelse til at inddrage 

et større område af Dantes Plads end det område, hvor der arbejdes i 

øjeblikket. Entreprenøren har tilladelse til at inddrage 600 m2 i forbin-

delse med etableringen af parkeringskælderen, hvilket er i overens-

stemmelse med forvaltningens praksis. 

 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 

 


